СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО „

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0ГЕРЖ Е „

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

2  'i 04_JloxLХу

КАРАР

г. Агрыч № £
О Единой конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы и Единой аттестационной комиссии
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2003 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики
Татарстан от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о
муниципальной службе», Уставом муниципального образования «Агрызский
муниципальный район», Положением о муниципальной службе в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденным решением Совета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 20.08.2018 №29-2,
заключенными соглашениями о передаче отдельных функций по кадровой работе
между органами местного самоуправления поселений Агрызского муниципального
района и органом местного самоуправления Агрызского муниципального района,
учитывая поручение руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан от
20.11.2021 №02-11079 «О совершенствовании кадровой работы в органах местного
самоуправления», Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

1. Образовать:
Единую конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение

вакантных должностей муниципальной службы Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (далее - Единая конкурсная комиссия) (приложение № 1);

Единую аттестационную комиссию Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (далее - Единая аттестационная комиссия) (приложение № 2).

2. Утвердить:
Положение о Единой конкурсной комиссии по проведению конкурса на

замещение вакантных должностей муниципальной службы Агрызского
муниципального района Республики Татарстан (приложение № 3);

Положение о Единой аттестационной комиссии Агрызского муниципального
района Республики Татарстан (приложение № 4).

3. Обеспечить организационно-техническое обеспечение деятельности Единой
конкурсной комиссии и Единой аттестационной комиссии руководителю Аппарата
Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, начальнику

РЕШИЛ:

отдела кадров Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.

4. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.nj), разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
аппарата Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

Глава муниципального района,
Председатель Совета

А.Р. Валее

http://pravo.tatarstan.nj
https://agryz.tatarstan.ru

Приложение № 1
к решению Совета Агрызского

муниципального района
Республики Татарстан

от .2022 №

Состав
Единой конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение

вакантных должностей муниципальной службы Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

Председатель комиссии:
Глава Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

Первый заместитель председателя комиссии:
Руководитель Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан;

Заместитель председателя комиссии:
Руководитель Аппарата Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;

Ответственный секретарь комиссии:
Начальник отдела кадров Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан;

Члены комиссии:

Руководитель органа местного самоуправления соответствующего муниципального
образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан, в котором
имеется вакантная должность, на которую объявлен конкурс;

Начальник юридического отдела Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан;

Независимые эксперты (являющ иеся членами комиссии):

Представитель Общественного Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (по согласованию);

Приложение № 2
к решению Совета Агрызского

муниципального района
Республики Татарстан

от .2022 №

Состав
Единой аттестационной комиссии

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии:
Глава Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

Первый заместитель председателя комиссии:
Руководитель Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан;

Заместитель председателя комиссии:
Руководитель Аппарата Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;

Ответственный секретарь комиссии:
Начальник отдела кадров Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан;

Члены комиссии:

Руководитель органа местного самоуправления соответствующего муниципального
образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан, в котором
муниципальные служащие проходят аттестацию;

Начальник юридического отдела Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан;

Независимые эксперты (являющ иеся членами комиссии):

Представитель Общественного Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (по согласованию);

Приложение № 3
к решению Совета Агрызского

муниципального района
Республики Татарстан

о т __________ .2022 № ____

Положение
о Единой конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещ ение

вакантных должностей муниципальной службы Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1.Единая конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение
вакантных должностей муниципальной службы Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (далее - Единая конкурсная комиссия) образована в целях
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.

1.2.Единая конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в
соответствии с настоящим Положением.

1.3.При проведении конкурса Единой конкурсной комиссией используются не
противоречащие федеральным законам и другим нормативно-правовым актам
Российской Федерации методы оценки профессиональных и личностных качеств
претендентов.

2. П орядок проведения заседаний

2.1.Единая конкурсной комиссии Агрызского муниципального района
Республики Татарстан состоит из председателя комиссии, заместителя председателя,
секретаря и членов комиссии.

2.2.Заседания Единой конкурсной комиссии проводит ее председатель, а в его
отсутствие -  заместитель председателя.

2.3.В обязательном порядке в состав Единой конкурсной комиссии
включаются независимые эксперты. Число независимых экспертов должно
составлять не менее одной четверти от общего числа членов Единой конкурсной
комиссии.

2.4.При проведении заседания Единой конкурсной комиссии касательно
муниципального служащего, являющего членом данной комиссии, его членство в
этой комиссии приостанавливается. В целях исключения конфликта интересов
не участвует в голосовании также член Единой конкурсной комиссии, в позиции
которого содержится личная заинтересованность (прямая или косвенная), которая
влияет или может повлиять на объективное решение Единой конкурсной комиссии.

2.5.Заседание Единой конкурсной комиссии считается правомочным, если на
нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

2.6.На основании представленных документов Единая конкурсная комиссия
принимает решение о допуске кандидатов к участию в конкурсе. Конкурс

проводится при наличии не менее двух кандидатов на замещение вакантной
должности.

2.7. При проведении конкурса Единая конкурсная комиссия оценивает
кандидатов на должность на основании представленных документов, проводит
собеседование с кандидатами на должность, при этом оценивается их соответствие
квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу
муниципальной службы или стажу работы по специальности, к профессиональным
знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

2.8.Решение Единой конкурсной комиссии принимается простым
большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве
голосов решающим является голос председателя Единой конкурсной комиссии.
Решение Единой конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата.

2.9.Единая конкурсная комиссия по результатам проведения конкурсных
процедур принимает одно из следующих решений:

1) кандидат соответствует квалификационным требованиям к вакантной
должности муниципальной службы;

2) кандидат не соответствует квалификационным требованиям к вакантной
должности муниципальной службы;

3) кандидат рекомендован для включения в кадровый резерв.
2.10.Решение Единой конкурсной комиссии и результаты голосования Единой

конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается всем
составом Единой конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании.

2.11.По результатам конкурса на замещение вакантной должности
руководитель органа местного самоуправления Агрызского муниципального района
заключает трудовой договор и назначает на должность муниципальной службы
одного из кандидатов, отобранных Единой конкурсной комиссией по результатам
конкурса.

2.12.Единая конкурсная комиссия сообщает кандидатам, участвовавшим в
конкурсе, о результатах конкурса в письменной форме в течение трех рабочих дней
со дня его завершения.

2.13. Доку менты кандидатов, участвовавших в конкурсе, возвращаются по
письменному заявлению кандидата в течение трех лет со дня завершения конкурса.
До истечения этого срока документы хранятся в отделе кадров Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, после чего
подлежат уничтожению.

Приложение № 4
к решению Совета Агрызского

муниципального района
Республики Татарстан

от .2022 №

Положение
о Единой аттестационной комиссии Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Единая аттестационная комиссия Агрызского муниципального района
Республики Татарстан образована в целях проведения аттестации муниципальных
служащих органов местного самоуправления Агрызского муниципального района
Республики Татарстан и вынесения решения о присвоении классных чинов
муниципальным служащим органов местного самоуправления Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

1.2. Единая аттестационная комиссия Агрызского муниципального района
Республики Татарстан осуществляет свою деятельность в соответствии с
положениями:

- о проведении аттестации муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Агрызского
муниципального района Республики Татарстан;

- о порядке внесения представлений о присвоении классного чина
муниципальному служащему, замещающему должность на неопределенный срок
полномочий, в органах местного самоуправления Агрызского муниципального
района Республики Татарстан;

- о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, замещающими
должности муниципальной службы на определенный срок полномочий.

2. П орядок проведения заседаний

2.1 Единая аттестационная комиссия Агрызского муниципального района
Республики Татарстан состоит из председателя комиссии, заместителя председателя,
секретаря и членов комиссии.

2.2. В обязательном порядке в состав Единой аттестационной комиссии
Агрызского муниципального района Республики Татарстан включаются
независимые эксперты. Число независимых экспертов должно составлять не менее
одной четверти от общего числа членов Единой аттестационной комиссии
Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

2.3. Заседания Единой аттестационной комиссии Агрызского муниципального
района Республики Татарстан проводит ее председатель, а в его отсутствие -
заместитель председателя.

2.4. При проведении заседания Единой аттестационной комиссии Агрызского
муниципального района Республики Татарстан касательно муниципального

служащего, являющего членом данной комиссии, его членство в этой комиссии
приостанавливается. В целях исключения конфликта интересов не участвует
в голосовании также член Единой аттестационной комиссии Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, в позиции которого содержится
личная заинтересованность (прямая или косвенная), которая влияет или может
повлиять на объективное решение Единой аттестационной комиссии Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

2.5. На основании представленных документов Единая аттестационная
комиссия Агрызского муниципального района Республики Татарстан принимает
решение по существу проводимого заседания.

2.6. Заседание Единой аттестационной комиссии Агрызского муниципального
района Республики Татарстан считается правомочным, если на нем присутствует не
менее двух третей от общего числа ее членов.

2.7. Решение Единой аттестационной комиссии Агрызского муниципального
района Республики Татарстан принимается в отсутствие аттестуемого простым
большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

2.8. Решение Единой аттестационной комиссии принимается простым
большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве
голосов решающим является голос председателя Единой аттестационной комиссии.
Решение Единой аттестационной комиссии принимается в отсутствие аттестуемого.

2.9. Решение Единой аттестационной комиссии Агрызского муниципального
района Республики Татарстан подписывается всеми членами Единой
аттестационной комиссии Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, принявшими участие в заседании, и направляется руководителю органа
местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, в котором муниципальный служащий, в отношении которого
рассматривался вопрос, замещает должность.